
№58 (1820)  от  15 августа  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

58 (1820)
15 августа  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  06.08.2024                                                                               № 926

           О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»         

  В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Дорожное хозяйство на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 07.11.2023 № 1478 (в редакции от 28.05.2024 № 655), в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

                                                      
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», 
утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2023 № 1478 (в редакции 
от 28.05.2024 № 655), в части мероприятий и объемов финансирования следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Основные положения» «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта про-
граммы цифры «237508,07763» и «75084,99463» заменить на цифры соответственно «244263,76033» и «81840,67730».

1.2. В подпункте 1.1.  раздела 2 «Показатели муниципальной программы» цифры «1,984» заменить на цифры «2,092».
1.3. Раздел 4 паспорта программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно 

приложению № 1.
1.4. Сведения о Мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта «Региональная 

и местная дорожная сеть», федерального проекта «Дорожная сеть», национального проекта «Безопасные качественные до-
роги»  изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.5. Сведения о Мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, не входя-
щего в состав федерального проекта «Содействие развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской области» изложить в редакции согласно приложению № 3.

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта комплекса процессных мероприятий  «Ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 
изложить в редакции согласно приложению № 4.

1.7. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта комплекса процессных мероприятий «Со-
держание дорог и объектов благоустройства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции 
согласно приложению № 5.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по го-
родскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

 ГЛАВА ГОРОДА                                                                 А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 06.08.2024 № 926

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной 
программы, структурного 
элемента/источник финанси-
рования

ГРБС/ 
КБК 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области», 
в том числе:

81 840,67733 58 477,07700 54 928,38900 49 017,61700 244 263,76033

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 20 625,34673 15 785,00000 15 785,00000 0,00000 52 195,34673
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 61 215,33060 42 692,07700 39 143,38900 49 017,61700 192 068,41360
Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Направление (подпрограмма) 
1. «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»в том 
числе:

28 391,77604 18 747,12700 18 747,12700 200,00000 66 086,03004

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 

1 02 72460 
(7246)

9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000

735 0409 13 
1 R1 A393D 
(7539)

6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 18 000,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 
01 20610

250,00000 0,00000 0,00000 200,00000 450,00000

735 0409 13 4 
01 91120

9 268,14037 0,00000 0,00000 0,00000 9 268,14037

735 0409 13 1 
02 S2460

1 462,33530 1 462,12700 1 462,12700 0,00000 4 386,58930

735 0409 13 1 
R1 A393D

1 626,30037 1 500,00000 1 500,00000 0,00000 4 626,30037

Внебюджетные источники -

Мероприятия муниципальной 
программы, реализуемые в 
составе регионального про-
екта «Региональная и местная 
дорожная сеть», федерального 
проекта «Дорожная сеть», 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги»

7 626,30037 7 500,00000 7 500,00000 0,00000 22 626,30037

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 

1 R1 A393D 
(7539)

6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 18 000,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 1 
R1 A393D

1 626,30037 1 500,00000 1 500,00000 0,00000 4 626,30037

Внебюджетные источники -
Мероприятия муниципальной 
программы, реализуемые 
в составе регионального 
проекта, не входящего в 
состав федерального про-
екта «Содействие развитию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения» государственной про-
граммы «Дорожное хозяйство 
Владимирской области»

11 247,33530 11 247,12700 11 247,12700 0,00000 33 741,58930

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 

1 02 72460 
(7246)

9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 1 
02 S2460

1 462,33530 1 462,12700 1 462,12700 0,00000 4 386,58930

Внебюджетные источники -
Комплекс процессных меро-
приятий «Ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения»

9 518,14037 0,00000 0,00000 200,00000 9 718,14037

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 

01 91120
9 268,14037 0,00000 0,00000 0,00000 9 268,14037

735 0409 13 4 
01 20610

250,00000 0,00000 0,00000 200,00000 450,00000

Внебюджетные источники
Направление (подпрограм-
ма) 2. «Содержание дорог и 
объектов благоустройства на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области» в том 
числе:

53 448,90129 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 178 177,73029

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 4 

02 2063D
4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 
02 00590

30 397,15050 27 543,43599 27 543,43600 30 582,50900 116 066,53149

735 0409 13 4 
02 00596

9 079,75544 4 348,53100 3 820,61100 11 784,58500 29 033,48244

735 0409 13 4 
02 20620

3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201

735 0503 13 4 
02 00590

3 141,11762 2 846,45200 2 976,45200 3 254,07000 12 218,09162

735 0409 13 4 
02 20630

20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 80,00000

735 0409 13 4 
02 20640

752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800

735 0503 13 4 
02 20650

1 000,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 919,52600

735 0503 13 4 
02 20660

252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200

Внебюджетные источники -
Комплекс процессных меро-
приятий «Содержание дорог и 
объектов благоустройства»

53 448,90129 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 178 177,73029

Федеральный бюджет -

Областной бюджет 735 0409 13 4 
02 2063D

4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 
02 00590

30 397,15050 27 543,43599 27 543,43600 30 582,50900 116 066,53149

735 0409 13 4 
02 00596

9 079,75544 4 348,53100 3 820,61100 11 784,58500 29 033,48244

735 0409 13 4 
02 20620

3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201

735 0503 13 4 
02 00590

3 141,11762 2 846,45200 2 976,45200 3 254,07000 12 218,09162

735 0409 13 4 
02 20630

20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 80,00000

735 0409 13 4 
02 20640

752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800

735 0503 13 4 
02 20650

1 000,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 919,52600

735 0503 13 4 
02 20660

252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200

Внебюджетные источники -



№58 (1820)  от  15 августа  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение № 2
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 06.08.2024 № 926 

СВЕДЕНИЯ 
о Мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть», федерального проекта 

«Дорожная сеть», национального проекта «Безопасные качественные дороги».
(Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 

«Безопасные качественные дороги» (Федеральный проект «Дорожная сеть»)

1. Общие положения

Ответственное структурное подразделение администрации (муниципальное 
учреждение, организация)

Муниципальное казенное учреждение «Дорожник»
Начальник Куриленко Александр Владимирович

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

2.   Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

№
п/п Наименование показателя

Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значение показателей по годам Ответственный 
за достижение 

показателя

Информационная 
система2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Доля протяженности дорожной сети автомобильных 
дорог муниципального образования, включенных 
в состав Владимирской городской агломерации, 
соответствующая нормативным требованиям к их 
транспортно-эксплуатационному состоянию

% 59,39 88,01 0 0 0 МКУ «Дорожник» ФИС СП ГАС 
«Управление»

2. Снижение количества мест концентрации дорожно-
транспортных происшествий (аварийно-опасных 
участков) на автомобильных дорогах местного 
значения

% 0 0 0 0 0 МКУ «Дорожник» ФИС СП ГАС 
«Управление»

3. Количество контрактов на осуществление дорожной 
деятельности, предусматривающих использование 
новых технологий и материалов, включенных в 
Реестр новых и наилучших технологий, материалов 
и технологических решений повторного применения

ед. 1 1 0 0 0 МКУ «Дорожник» ФИС СП ГАС 
«Управление»

4. Количество контрактов на осуществление дорожной 
деятельности в рамках реализации программы 
дорожной деятельности, предусматривающих 
выполнение работ на принципах контракта 
жизненного цикла, предусматривающего 
объединение в один контракт различных видов 
дорожных работ

ед. 1 1 0 0 0 МКУ «Дорожник» ФИС СП ГАС 
«Управление»

5. Общая протяженность объектов муниципальной 
дорожной сети Владимирской городской 
агломерации, в отношении которых проведены 
работы по капитальному ремонту или ремонту

км/год 0,61 0,618 0,5 0,5 0 МКУ «Дорожник» ФИС СП ГАС 
«Управление»

3. Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

№п/п
Наименование мероприятия (результата) Характеристика Единица 

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия 
(результата) по годам

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача: Реализация расходов на приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения городской агломерации

1. Ремонт автомобильной дороги от КПП на въезде в город до перекрестка 
у жилого дома № 1 1квартала (участок автомобильной дороги от 
производственной базы «Фаэтон» до производственной базы АО «Городской 
узел связи г. Радужный»)

ремонт км 0,61 0,618 0 0 0

2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ремонт км 0,61 0 0,5 0,5 0

4. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

Наименование мероприятия (результата)/
источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс.рублей

2024 2025 2026      2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия муниципальной программы, реализуемые в составе 
регионального проекта «Региональная и местная дорожная 
сеть», федерального проекта «Дорожная сеть», национального 
проекта «Безопасные качественные дороги».
(Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги» (Федеральный проект 
«Дорожная сеть»)
(всего),
в том числе:

7 626,30037 7 500,00000 7 500,00000 0,00000 22 626,30037

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 7350409131R1A393D 
(7539)

6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 18 000,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 7350409131R1A393D 1 626,30037 1 500,00000 1 500,00000 0,00000 4 626,30037

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1. Мероприятие «Ремонт автомобильной дороги от КПП на 
въезде в город до перекрестка у жилого дома № 1 1квартала 
(участок автомобильной дороги от производственной базы 
«Фаэтон» до производственной базы АО «Городской узел связи 
г. Радужный»)», всего, в том числе:

7 626,36100 0,00000 0,00000 0,00000 7 626,36100

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 7350409131R1A393D 
(7539)

6 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 7350409131R1A393D 1 626,30037 0,00000 0,00000 0,0000 1 626,30037

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области», всего, в том числе:

0,00000 7 500,00000 7 500,00000 0,00000 15 000,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 7350409131R1A393D 

(7539)
0,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 12 000,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 7350409131R1A393D 0,00000 1 500,00000 1 500,00000 0,00000 3 000,00000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5. План реализации мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

Задача, мероприятие(результат)/
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный 
исполнитель

Куриленко А.В.

Вид подтверждающего 
документа

Информационная 
система

(источник данных)

1 2 3 4 5

Задача: Реализация расходов на приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения городской агломерации

1. Мероприятие «Ремонт автомобильной дороги от КПП на въезде 
в город до перекрестка у жилого дома № 1 1квартала (участок 
автомобильной дороги от производственной базы «Фаэтон» до 
производственной базы АО «Городской узел связи г. Радужный»)»

Куриленко А.В. ФИС СП ГАС 
«Управление»

Контрольная точка №1:
С Министерством транспорта и дорожного хозяйства Владимирской 
области заключено соглашение о предоставлении субсидии на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные качественные дороги» из 
областного бюджета бюджету муниципального образования ЗАТО город 
Радужный Владимирской области

1 квартал 2024 
года

Куриленко А.В. Соглашение о
предоставлении 

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 

дорожной 
деятельности

-

Контрольная точка №2:
Участником муниципального проекта обеспечено заключение 
контрактов на выполнение мероприятий, необходимых для реализации 
и достижения целевых показателей регионального проекта на 2024 год

май 2024 года Куриленко А.В. Отчет о заключении 
контрактов

-

Контрольная точка №3:
Обеспечено выполнение мероприятий, предусмотренные 
региональным проектом в 2024 году, в том числе приемка выполнения 
соответствующих работ

июнь — август 
2024 года

Куриленко А.В. Акты приемки
выполненных работ

-

Контрольная точка №4:

Выполнены дорожные работы в целях приведения в нормативное 
состояние, снижения уровня перегрузки и ликвидации мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий

август 2024 года Куриленко А.В. Отчет о 
выполненных 

работах

-

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области», всего, в том числе:

Куриленко А.В. ФИС СП ГАС 
«Управление»

проведение работ в рамках мероприятия май 2025 года - Соответствующие 
документы 

(заключение 
контрактов, акты 

приемки выполненных 
работ)

-

Приложение № 3
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 06.08.2024 № 926 

СВЕДЕНИЯ 
о Мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, не входящего в состав 

федерального проекта «Содействие развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской области» 

1. Общие положения

Ответственное структурное подразделение администрации 

(муниципальное учреждение, организация)

Муниципальное казенное учреждение «Дорожник»

Начальник Куриленко Александр Владимирович

Связь с муниципальной программой
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  на территории 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

2. Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

№
п/п Наименование показателя

Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

   
Базовое       
значение

Значение показателей по годам
Ответственный 
за достижение 

показателя

Информационная 
система

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Региональный проект, не входящий в состав Федерального проекта «Содействие развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1. Результат использования субсидии областного 
бюджета «Приведено в нормативное состояние 
или построено автомобильных дорог, тротуа-
ров, искусственных сооружений»:

             МКУ 
«Дорожник»

ФИС СП ГАС 
«Управление»

1.1 ремонт дорог км/год 0,927    0,974       1,0 1,0        0

1.2 ремонт тротуаров п.м. 0 0 0 0 0

1.3 ремонт искусственных сооружений п.м 0 0 0 0 0
2. Показатели, в том числе:

2.1 Общая протяженность автомобильных дорог 
местного значения

км 31,256 31,256 31,256 31,256 0

2.2 протяженность автомобильных дорог 
местного значения, отвечающая нормативным 
требованиям

км 25,7 26,2 26,2 26,2 26,2

2.3 доля автомобильных дорог местного значения, 
отвечающая нормативным требованиям

% 85,7 83,7 83,7 83,7 83,7

3. Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

№п/п

Наименование мероприятия(результата) Характеристика Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия (результата) 
по годам

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача: обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения на территории ЗАТО г. Радужный

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области, в том числе:

ремонт км 0,927 0,974     0,5      0,5       0

1.1 Ремонт автомобильной дороги от перекрестка 
у жилого дома № 16  1квартала до очистных 

сооружений северной группы в 10 квартале (участок 
автомобильной дороги от км 1+863 до км 1+1049)

ремонт км 0,186

1.2 Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 8 
3квартала до кольцевой автомобильной дороги

ремонт км 0,050

1.3 Ремонт автомобильной дороги от здания 
физкультурно-оздоровительного комплекса до 

«Автомобильная дорога от площади у памятной Стелы 
до автомобильной дороги к ГСК-4»

ремонт км
0,160

1.4 Ремонт автомобильной дороги от площади у памятной 
Стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 (участок 
автомобильной дороги от дома № 8 9 квартала 
(общежитие № 3) до здания ПромСвязьБанка)

ремонт км 0,165

1.5 Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 21 
3квартала до кольцевой автомобильной дороги

ремонт км 0,060

1.6 Ремонт автомобильной дороги от здания городского 
узла связи до кольцевой автомобильной дороги

ремонт км 0,353

4. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или 
федеральных проектов

Наименование мероприятия (результата)/
источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026   2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия муниципальной программы, реализуемые 
в составе регионального проекта, не входящего в 

состав федерального проекта «Содействие развитию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» государственной программы «Дорожное 

хозяйство Владимирской области» 
«Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения», всего,
в том числе:

11 247,33530 11 247,12700 11 247,12700 0,00000 33 741,58930

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 73504091310272460(7246) 9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735040913102S2460 1 462,33530 1 462,12700 1 462,12700 0,0000 4 386,58930

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№58 (1820)  от  15 августа  2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

1. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области», всего, в том 
числе:

11 247,33530 11 247,12700 11 247,12700 0,00000 33 741,58930

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет, в том числе: 73504091310272460(7246) 9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000
1.1. Ремонт автомобильной дороги от перекрестка 
у жилого дома №16  1 квартала до очистных 
сооружений северной группы в 10 квартале (участок 
автомобильной дороги от км 1+863 до км 1+1049)

2 189,94510 2 189,94510

1.2. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома №8 
3квартала до кольцевой автомобильной дороги

561,10040 561,10040

1.3. Ремонт автомобильной дороги от здания 
физкультурно-оздоровительного комплекса до 
«Автомобильная дорога от площади у памятной Стелы 
до автомобильной дороги к ГСК-4»

1 389,91731 1 389,91731

1.4. Ремонт автомобильной дороги от площади у 
памятной Стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 
(участок автомобильной дороги от дома № 8 9квартала 
(общежитие № 3) до здания ПромСвязьБанка)

2 421,58548 2 421,58548

1.5. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 
21 3квартала до кольцевой автомобильной дороги

394,04388 394,04388

1.6.Ремонт автомобильной дороги от здания 
городского узла связи до кольцевой автомобильной 
дороги

2 828,40783 2 828,40783

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный, в том числе: 735040913102S2460 1 462,33530 1 462,12700 1 462,12700 0,0000 4 386,58930

1.1. Ремонт автомобильной дороги от перекрестка 
у жилого дома №16  1 квартала до очистных 
сооружений северной группы в 10 квартале (участок 
автомобильной дороги от км 1+863 до км 1+1049)

327,32062 327,32062

1.2. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома №8 
3квартала до кольцевой автомобильной дороги

83,85435 83,85435

1.3. Ремонт автомобильной дороги от здания 
физкультурно-оздоровительного комплекса до 
«Автомобильная дорога от площади у памятной Стелы 
до автомобильной дороги к ГСК-4»

207,72488 207,72488

1.4. Ремонт автомобильной дороги от площади у 
памятной Стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 
(участок автомобильной дороги от дома № 8 9квартала 
(общежитие № 3) до здания ПромСвязьБанка)

361,86069 361,86069

1.5. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 
21 3квартала до кольцевой автомобильной дороги

58,88989 58,88989

1.6. Ремонт автомобильной дороги от здания 
городского узла связи до кольцевой автомобильной 
дороги

422,68487 422,68487

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5. План реализации мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или 
федеральных проектов

Задача, мероприятие (результат)/
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный 
исполнитель

Куриленко А.В.

Вид подтверждающего 
документа

Информационная 
система

(источник данных)
1 2 3 4 5

Задача: Реализация расходов на приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения городской агломерации

1. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области», всего, в том числе:

Куриленко А.В. ФИС СП ГАС 
«Управление»

проведение работ в рамках мероприятия май 2024 год - Соответствующие документы 
(заключение контрактов, 

акты приемки выполненных 
работ)

-

август 2024 год

Приложение № 4
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 06.08.2024 № 926

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/
источник финансирования

ГРБС/ 
КБК 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

«Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» , всего, в том числе:                                                                                                                                           
                                                                                         

9 518,14037 0,00000 0,00000 200,00000 2 324,19137

Федеральный бюджет -

Областной бюджет -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 01 91120 9 268,14037 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

735 0409 13 4 01 20610 250,00000 0,00000 0,00000 200,00000 450,00000

Внебюджетные источники -

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, всего, 
в том числе: 

9 268,14037 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Федеральный бюджет -

Областной бюджет -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 01 91120 9 268,14037 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Внебюджетные источники -

1.1. Ремонт автомобильной дороги и пешеходной дорожки от жилого 
дома № 16 1квартала до очистных сооружений северной группы в 
10 квартале

1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Федеральный бюджет -

Областной бюджет -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 01 91120 1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Внебюджетные источники -

1.2. Ремонт дорожного покрытия из плит и щебня временной дороги в 
квартале 7/2 «Благодар»

7 393,94900 0,00000 0,00000 0,00000 7 393,94900

Федеральный бюджет -

Областной бюджет -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 01 91120 7 393,94900 0,00000 0,00000 0,00000 7 393,94900

Внебюджетные источники -

2. Разработка проекта организации дорожного движения для 
автомобильных дорог на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, всего, в том числе:

250,00000 0,00000 0,00000 200,00000 450,00000

Федеральный бюджет -

Областной бюджет -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 01 20610 250,00000 0,00000 0,00000 200,00000 450,00000

Внебюджетные источники -

Приложение № 5
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 06.08.2024 № 926

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента/источник финансирования

ГРБС/ 
КБК 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей

2024 2025 2026 2027 Всего

«Содержание дорог и объектов благоустройства», всего, 
в том числе:

53 448,90129 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 178 177,73029

Федеральный бюджет

Областной бюджет 4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 48 608,55456 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 173 337,38356

Внебюджетные источники

1. Содержание учреждения, обеспечивающего 
обслуживание и содержание городских дорог и объектов 
благоустройства города всего, в том числе:

42 618,02356 34 738,41899 34 340,49900 45 621,16400 157 318,10555

Федеральный бюджет -

Областной бюджет -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 00590 30 397,15050 27 543,43599 27 543,43600 30 582,50900 116 066,53149

735 0409 13 4 02 00596 9 079,75544 4 348,53100 3 820,61100 11 784,58500 29 033,48244

735 0503 13 4 02 00590 3 141,11762 2 846,45200 2 976,45200 3 254,07000 12 218,09162

Внебюджетные источники -

2. Обновление материально-технической базы для 
обслуживания улично-дорожной сети, всего, 
в том числе: 

735 0409 13 4 02 20620 3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201

Федеральный бюджет -

Областной бюджет -

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 20620 3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201

Внебюджетные источники -

3. Обеспечение зимнего содержания дорог общего 
пользования местного значения и подъездных дорог на 
территории города, в том числе

4 860,34673 20,00000 20,00000 20,00000 4 920,34673

Федеральный бюджет -

Областной бюджет 735 0409 13 4 02 2063D 4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 20630 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 80,00000

Внебюджетные источники -

4. Ремонт автомобильных дорог и проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (ямочный ремонт), 
в том числе:

735 0409 13 4 02 20640 752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 20640 752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800

Внебюджетные источники

5. Покос травы в 1 и 3 квартале на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, в том числе:

735 0503 13 4 02 20650 1 000,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 919,52600

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0503 13 4 02 20650 1 000,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 919,52600

Внебюджетные источники

6. Сезонные работы по содержанию улично-дорожной 
сети и общественных территорий, в том числе:

735 0503 13 4 02 20660 252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0503 13 4 02 20660 252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200

Внебюджетные источники

                                07.08.2024                                                                                                                 №  928

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА СТРОЯЩЕМУСЯ ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ЖИЛОМУ ДОМУ В 7/2 БЛАГОДАР 
КВАРТАЛЕ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 В целях надлежащего учета объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов 
физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, надлежащего 
оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  Федерации 
от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного 
реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и 
адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015  № 3/9, статьей  36  Устава  муниципального  
образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Присвоить адрес строящемуся индивидуальному жилому дому    в 7/2 Благодар квартале ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области (согласно графическому приложению):

№
п/п

Наименование 
объекта 

недвижимости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости Сведения о земельном участке

1 Дом

Российская Федерация,  600910, 
Владимирская область, 

городской округ 
ЗАТО город  Радужный,

город Радужный, 7/2 Благодар квартал, дом 21

Кадастровый номер: 
33:23:000103:78

Площадь: 935 кв.м
Виды разрешенного: для 

индивидуального жилищного 
строительства

2. Отделу  архитектуры  и  градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО  г. Радужный Владимирской области» внести 
присвоенный адрес в государственный  адресный  реестр (Федеральную  информационную  адресную систему),  адресный 
реестр и адресный план ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по 
городскому хозяйству.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  
информационном  бюллетене администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                                   ГЛАВА ГОРОДА                                                                         А.В. КОЛГАШКИН    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№58 (1820)  от  15 августа  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отпечатано 15.08.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 14.08.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44058.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 58 (1820)  от 15.08.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

07.08.2024                                                                                    № 929

       ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 
ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА 

УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА 
СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Методическими рекомендациями по 
установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, ко-
торые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установ-
лении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения 
предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными приказом Министерства строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018  №213/пр, на основании 
протокола заседания комиссии по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплек-
са и определения нормативов потребления коммунальных услуг ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
29.07.2024 № 2,  руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирном 
доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на их общем собрании, решение 
об установлении размера платы за содержание жилого согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам соци-
ального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, расположен-
ного в многоквартирном доме, в котором собственники жилых помещений не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом на их общем собрании, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, 
в размере, равном размеру платы за содержание жилого помещения, установленному для собственников жилых помещений 
в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на их общем 
собрании, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения настоящим постановлением.

3. Плата за содержание жилого помещения в многоквартирном доме устанавливается с возможностью проведения ее 
ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен на текущий год, установленного действующим прогнозом 
социально-экономического развития Российской Федерации (далее - индекс потребительских цен).

4. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на их общем собрании, определяется 
равным индексу потребительских цен.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по го-
родскому хозяйству.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга–информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А. В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области

07.08.2024       № 929

Размер платы
за  содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Степень благоустроенности  многоквартирного жилого дома Размер платы за содержание жилого помещения, обеспечиваю-
щий содержание общего имущества многоквартирного дома в соот-
ветствии с требованиями законодательства,  с учетом НДС,        руб./
кв. м  в месяц

1 2

Дома со всеми удобствами без мусоропровода, без лифтов с газовыми плитами 25,63

Дома со всеми удобствами без мусоропровода, без лифтов с электроплитами 36,09

Дома со всеми удобствами без мусоропровода с лифтами, с электроплитами 35,97

Дома со всеми удобствами без  мусоропровода с лифтами, с газовыми плитами 34,90

Дома со всеми удобствами с мусоропроводом без лифтов, с газовыми плитами 28,92

Дома со всеми удобствами с мусоропроводом и лифтами с газовыми плитами 31,91

Дома со всеми удобствами с мусоропроводом и лифтами с электроплитами 35,43

     07.08.2024                                                                                                                          № 930

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ГРИППА И ОСТРЫХ РЕСПИРАТОРНЫХ ВИРУСНЫХ ИНФЕКЦИЙ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-19 НА ТЕРРИТОРИИ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В ЭПИДЕМИЧЕСКОМ СЕЗОНЕ 2024-2025 ГОДОВ 

В целях осуществления мероприятий по предупреждению заболеваний населения ЗАТО г. Радужный гриппом и острыми 
респираторными вирусными инфекциями (далее - ОРВИ), проведения организационных, профилактических мероприятий по 
борьбе с этими инфекциями в условиях циркуляции новой коронавирусной инфекции COVID-19 и подготовки в эпидемиче-
ском сезоне 2024 – 2025 годов, в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 2 статьи 10  Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней», во исполнение требований санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4, Постановление Главного государственного санитар-
ного врача РФ от 17.06.2024 № 7 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024 - 2025 годов», руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю главы администрации города, руководителю аппарата в срок до 01.10.2024 года обеспечить подготовку и проведение 
совещания по рассмотрению вопросов о ходе подготовки ЗАТО г. Радужный Владимирской области к эпидемическому подъему заболеваемости 
гриппом и ОРВИ, а также новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в том числе:

- о готовности ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный Владимирской области» к сезонной эпидемии, в том числе обеспечен-
ности материальными ресурсами, включая создание запаса противовирусных лекарственных препаратов, средств индивидуальной защиты, 
дезинфекционных средств, обеспечение специальной медицинской аппаратурой, специализированным транспортом для перевозки пациентов;

- о готовности образовательных, социальных, медицинских, транспортных, жилищно-коммунальных организаций к работе в осенне-
зимней период включая поддержание необходимого температурного режима в организациях, наличие запаса средств индивидуальной защиты 
и дезинфекции;

- об организации системной работы по информированию населения городского округа о мерах профилактики гриппа, ОРВИ, о важности 
иммунопрофилактики гриппа и новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовой формы собственности:
2.1.  Направить в администрацию ЗАТО г. Радужный Владимирской области до 01.10.2024 информацию о готовности к работе в зимний 

период по поддержанию необходимого температурного режима образовательных, социальных, лечебно-профилактических организаций, жилых 
домах, на транспорте, организации вакцинации сотрудников против гриппа, а также проведению противоэпидемических мероприятий.

2.2. Провести комплекс работ по созданию надлежащих условий в зимний период для работающих на открытом  воздухе, и поддержанию 
необходимого температурного режима в пунктах обогрева организации.

2.3. Принять необходимые меры по вакцинации против гриппа с охватом не менее 60% от штатной численности сотрудников организации, 
а лиц, относящихся к группам риска, определенных национальным календарем профилактических прививок – не менее 75%.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:
3.1. Провести в осенний период 2024 года мероприятия по иммунизации против гриппа населения, относящихся к группе риска, в соот-

ветствии с национальным календарем профилактических прививок (детей с шестимесячного возраста, учащихся 1–11 классов; студентов про-
фессиональных образовательных организаций; работников медицинских и образовательных организаций, транспорта, коммунальной сферы, 
лиц старше 60 лет, беременных женщин, лиц, подлежащих призыву на военную службу, лиц с хроническими заболеваниями, в том числе с 
заболеваниями легких, сердечнососудистыми заболеваниями, метаболическими нарушениями и ожирением).

3.2. Своевременно готовить предложения по введению на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области ограничительных меро-
приятий по профилактике гриппа и ОРВИ, с учетом складывающейся эпидемиологической ситуации.

3.3. Своевременно информировать в средствах массовой информации население о мерах индивидуальной и общественной профилактики 
гриппа и ОРВИ, в том числе вызванной новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), о важности иммунопрофилактики и необходимости сво-
евременного обращения за медицинской помощью в случае появления признаков заболевания.

3.4. Обеспечить соблюдение надлежащих условий транспортирования и хранения противогриппозных вакцин в лечебно-профилактических 
учреждениях в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.3.2.3332-16 «Условия транспортирования и хранения иммуно-
биологических лекарственных препаратов».

3.5. Определить порядок работы возглавляемого учреждения в условиях подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, включая оказание 
первичной медицинской помощи на дому, предусмотрев отдельный прием пациентов с признаками ОРВИ, гриппа, а также вызванной новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19).

3.6. Организовать забор материала от больных гриппом и ОРВИ, в первую очередь – в закрытых коллективах, а также у лиц с тяжелой 
клинической картиной, и направление его в соответствующие диагностические лаборатории.

3.7. Принять меры по поддержанию неснижаемого запаса противовирусных препаратов и средств индивидуальной защиты в аптечной 
сети и в стационаре.

4. Заместителю главы администрации города, начальнику Управления образования, председателю МКУ «Комитет по культуре и спорту» 
ЗАТО   г. Радужный Владимирской области организовать:

4.1. Своевременный и максимальный охват работников подведомственных организациях прививками против гриппа. 
4.2. Принятие мер по обеспечению детских образовательных организаций необходимым оборудованием и расходными материалами (бес-

контактными термометрами, бактерицидными облучателями, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной 
защиты).

4.3. Поддержание оптимального теплового режима в образовательных учреждениях, проведение дезинфекции и режимов проветривания 
в соответствии с требованиями санитарного законодательства.

4.4. В соответствии с рекомендациями органов, осуществляющих  федеральный государственный санитарно – эпидемиологический над-
зор, при необходимости обеспечить принятие мер по приостановлению учебного процесса, ограничению проведения массовых культурных и 
спортивных мероприятий в детских организованных коллективах.

4.5. Контроль за проведением иммунизации против гриппа с максимальным охватом детей, посещающих детские образовательные учреж-
дения, учащихся 1-11 классов, работников образовательных учреждений.

5. Рекомендовать городским средствам массовой информации регулярно освещать вопросы о мерах и необходимости личной и обще-
ственной профилактики гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции (COVID-19), о важности и преимуществах вакцинопрофилактики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

администрации ЗАТО  г. Радужный «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                        А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


